
DC\596734LT.doc PE 369.298v01-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004













2009

16.1.2006 0002/2006

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pagal Darbo tvarkos taisyklių 116 straipsnį

pateikė Vittorio Agnoletto, Giovanni Berlinguer, Patrizia Toia, Pier Antonio 
Panzeri, Pia Elda Locatelli

dėl pagrindinės medicinos pagalbos užtikrinimo visiems Europos gyventojams, 
įskaitant ir tuos, kurie pažeidė teisės aktus dėl atvykimo į šalį ir įsikūrimo 

Galioja iki: 16.4.2006



PE 369.298v01-00 2/2 DC\596734LT.doc

LT

0002/2006

Rašytinis pareiškimas dėl pagrindinės medicinos pagalbos užtikrinimo visiems Europos 
gyventojams, įskaitant ir tuos, kurie pažeidė teisės aktus dėl atvykimo į šalį ir įsikūrimo 

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į savo Darbo tvarkos taisyklių 116 straipsnį,

A. kadangi teisė į sveikatą yrą viena iš pagrindinių žmogaus teisių ir kadangi siekiant 
įgyvendinti šią teisę Europoje būtina medicinos pagalbą, skubų ar būtiną ambulatorinį 
gydymą ir gydymą ligoninėje užtikrinti visiems Europos gyventojams, įskaitant į 
neteisėtai gyvenančius jos teritorijoje;

B. kadangi Italija, Belgija, Vokietija, Jungtinė Karalystė ir Ispanija jau prieš kurį laiką 
pritarė tam tikriems įstatymams ar procedūroms, pagal kuriuos trečiųjų šalių 
piliečiams, taip pat ir tiems, kurie laikinai gyvena pažeisdami atvykimą ir įsikūrimą 
valstybių narių teritorijoje reglamentuojančius teisės aktus, užtikrinamos įvairios 
prieigos prie  pagrindinių medicinos paslaugų formos;

C. kadangi minima teisinė bazė tik iš dalies užtikrina asmenų, gyvenančių ES teritorijoje, 
teises ir neužtikrina vienodo paslaugų lygio; 

1. ragina Komisiją pateikti pasiūlymą dėl Europos lygmens direktyvos, kurioje, 
nepažeidžiant atsakingų valstybių vadžios institucijų kompetencijos, būtų nustatytos 
būtinosios medicinos pagalbos teikimo sąlygos siekiant ją užtikrinti visiems užsienio 
piliečiams, įskaitant ir neturinčius leidimo gyventi šalies teritorijoje; 

2. prašo savo atsakingo komiteto imtis iniciatyvos ir surengti viešą svarstymą, kuriama 
būtų aptariama įvairių šalių narių teisinė bazė šiuo klausimu bei po jo pasiūlyti 
atitinkamus valstybių narių teisės aktus suderinti priartinant juos prie tinkamiausių;

3. paveda savo Pirmininkui perduoti šį pareiškimą Tarybai, Komisijai, valstybių narių 
vyriausybėms ir parlamentams.


